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Informe Semanal
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2017
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación
Monto Autorizado (Millones) Monto VDF A Duration VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Credipaz 16 30/10/17 149,3 122,7 4,2 V B+1,5%(21%-30%) S&P A-1+ - 29,40% 32,85% 28,75% 1,26 B Val - INTL - B Mariva

Megabono 177 31/10/17 544,4 364,8 5,8 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 28,17% 33,07% 28,91% 1,69 B Val - Macro Sec - INTL

Red Mutual  48 02/11/17 145,3 101,7 8,4 V B+3(23%-34%) S&P AAA - 28,55% 31,44% 27,65% 2,39 BACS - BST - B VOII S.A. - B Mariva

Megabono Crédito 176 07/11/17 461,6 322,0 5,2 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 27,75% 33,42% 29,18% 1,63 B Val - Itaú - INTL

Ribeiro XCVII 07/11/17 229,6 164,1 5,5 V B+2,5%(20,5%-28,5%) FixScr S.A. AAA - 27,75% 33,26% 29,06% 1,72 B Patagonia

Consubond 138 08/11/17 412,0 276,1 4,5 V B+1%(20%-27%) FixScr S.A. AAA - 30,97% 34,44% 29,97% 1,60 B Val - INTL - Macro Sec

CMR Falabella LXIX 10/11/17 255,9 244,9 3,8 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 28,75% 34,27% 29,83% 1,79 B Patagonia

Fiducar VIII 15/11/17 200,8 128,5 4,1 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AA - 27,90% 37,45% 32,23% 1,33 INTL

Secubono Credinea 168 15/11/17 203,8 116,6 3,8 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 27,98% 33,86% 29,52% 2,83 B Val - INTL - Macro Sec - Pte Hnos - Allaria

Credicuotas Consumo IV 21/11/17 268,6 153,1 3,7 V B+3%(23%-31%) S&P AA - 28,81% 32,92% 28,80% 2,10 Industrial - Macro Sec

Megabono 179 22/11/17 448,6 305,1 6,3 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 27,79% 33,49% 29,24% 1,95 B Val - Macro Sec - INTL

Confibono XLV 22/11/17 143,3 67,5 2,5 V B+2%(21,5%-30,5%) FixScr S.A. AA - 28,40% 33,92% 29,57% 2,18 Ag. Miemb. Merc. Arg. Val.-Max Val. S.A.-SBS-B Mariva

Sensei IV 23/11/17 83,0 50,8 3,3 V B+2,5%(22%-32%) FixScr S.A. AA PyMe 29,99% 34,44% 29,96% 1,44 Cohen - Industrial - First Capi. Mark. S.A. - B Mariva

Naldo III 24/11/17 127,6 74,6 4,2 V B+2,5%(20%-30%) FixScr S.A. AAA - 25,54% 32,78% 28,69% 2,00 First Capi. Mark. S.A. - Macro Sec

Secubono 171 24/11/17 229,6 170,6 6,1 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 26,92% 32,54% 28,50% 2,67 B Val - INTL - Macro Sec - Itaú

(*) Rendimiento Esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Con período de Colocación Definido

Transportes Rosario 1 27/11/17 83,0 41,5 5,5 V B+2%(22%-27%) Moody's Baa2 -

Ames XI 29/11/17 70,5 44,0 8,2 V B+3%(22%-30%) Moody's Aaa -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

ESPECIE  DUR MENSUAL  TASA / MARGEN DE CORTE CUPÓN MDA MONTO

La próxima licitación de LEBAC se llevará a cabo el día 19 de diciembre

LETES

LETES (22/11/2017) F                         7,23                                                      2,84 n/a USD 450.000.000

LETES (22/11/2017) F                       11,90                                                      3,09 n/a USD 450.000.000

                                                 22,482 

T.ENCUESTA 30 días - Depósitos entre $100.000-499.000                                                  19,976 

                                                 28,464 

Credicuotas Consumo IV V                         3,67 28,81% B+3%(23%-31%) $              268.590.672 

Megabono 179 V                         6,31 27,79% B+2%(20%-28%) $              448.610.816 

Confibono XLV V                         2,50 28,40% B+2%(21,5%-30,5%) $              143.294.998 

Sensei IV V                         3,30 29,99% B+2,5%(22%-32%) $                 83.017.709 

Naldo III V                         4,20 25,54% B+2,5%(20%-30%) $              127.570.226 

Secubono 171 V                         6,06 26,92% B+2%(20%-28%) $              229.638.641 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS COLOCADOS EN LA SEMANA DEL 21 DE NOVIEMBRE AL 24 DE NOVIEMBRE

COLOCACIONES DE LA SEMANA DEL 21 DE NOVIEMBRE AL 24 DE NOVIEMBRE

LETRAS Y NOTAS 

TASAS (Promedio del Mes)
BADLAR 30 días - Bcos Privados 

LEBAC

Pases 7 dias 



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés
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FIDEICOMISOS
Dur: 0 a 5 meses

LEBACS
Dur: 3 a 10 meses BADLAR Bcos privados

FIDEICOMISOS 
Dur: > a 10 meses

Promedio de Tasas de Corte (TNA) 
mensuales ponderadas por monto de emisión 

Clasificacion según Duration

FIDEICOMISOS
Dur: 5 a 10 meses



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Credipaz 16 V 4,18     29,40      32,85     30/10/2017

2 Megabono 177 V 5,78     28,17      33,07     31/10/2017

#N/A #N/A 3 Red Mutual  48 V 8,44     28,55      31,44     02/11/2017

4 Megabono Crédito 176 V 5,19     27,75      33,42     07/11/2017

5 Ribeiro XCVII V 5,51     27,75      33,26     07/11/2017

6 Consubond 138 V 4,52     30,97      34,44     08/11/2017

7 CMR Falabella LXIX V 3,79     28,75      34,27     10/11/2017

8 Fiducar VIII V 4,12     27,90      37,45     15/11/2017

9 Secubono Credinea 168 V 3,76     27,98      33,86     15/11/2017

10 Credicuotas Consumo IV V 3,67     28,81      32,92     21/11/2017

11 Megabono 179 V 6,31     27,79      33,49     22/11/2017

12 Confibono XLV V 2,50     28,40      33,92     22/11/2017

13 Sensei IV V 3,30     29,99      34,44     23/11/2017

 14 Naldo III V 4,20     25,54      32,78     24/11/2017

15 Secubono 171 V 6,06     26,92      32,54     24/11/2017

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)
DUR TIR

SEMANA

1 Credipaz 16 V 4,18     29,40         30/10/2017

2 Megabono 177 V 5,78     28,17         31/10/2017

3 Red Mutual  48 V 8,44     28,55         02/11/2017

SEMANA

#N/A #N/A 4 Megabono Crédito 176 V 5,19     27,75         07/11/2017

5 Ribeiro XCVII V 5,51     27,75         07/11/2017

6 Consubond 138 V 4,52     30,97         08/11/2017

7 CMR Falabella LXIX V 3,79     28,75         10/11/2017

SEMANA

8 Fiducar VIII V 4,12     27,90         15/11/2017

9 Secubono Credinea 168 V 3,76     27,98         15/11/2017

SEMANA

10 Credicuotas Consumo IV V 3,67     28,81         21/11/2017

11 Megabono 179 V 6,31     27,79         22/11/2017

12 Confibono XLV V 2,50     28,40         22/11/2017

13 Sensei IV V 3,30     29,99         23/11/2017

14 Naldo III V 4,20     25,54         24/11/2017

15 Secubono 171 V 6,06     26,92         24/11/2017
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos B Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

1 Credipaz 16 V 11,14 23,00 30/10/2017

2 Megabono 177 V 13,41 28,00 31/10/2017

3 Red Mutual  48 V 20,39 29,52 02/11/2017

4 Megabono Crédito 176 V 12,76 27,29 07/11/2017

5 Ribeiro XCVII V 10,33 28,69 07/11/2017

6 Consubond 138 V 11,23 31,98 08/11/2017

7 CMR Falabella LXIX V 8,69 29,99 10/11/2017

8 Fiducar VIII V 12,62 32,00 15/11/2017

#N/A #N/A 9 Secubono Credinea 168 V 8,56 28,25 15/11/2017

10 Credicuotas Consumo IV V 10,82 33,01 21/11/2017

11 Megabono 179 V 15,09 28,90 22/11/2017

12 Confibono XLV V 5,90 32,00 22/11/2017

13 Sensei IV V 7,20 31,98 23/11/2017

14 Naldo III V 9,10 28,98 24/11/2017

15 Secubono 171 V 13,64 27,99 24/11/2017

Del 30 Oct al 24 Nov
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos B Yield Curve  (últimas 4 semanas) DUR TIR

SEMANA

1 Credipaz 16 V 11,14   23,00         30/10/2017

2 Megabono 177 V 13,41   28,00         31/10/2017

3 Red Mutual  48 V 20,39   29,52         02/11/2017

SEMANA

4 Megabono Crédito 176 V 12,76   27,29         07/11/2017

5 Ribeiro XCVII V 10,33   28,69         07/11/2017

6 Consubond 138 V 11,23   31,98         08/11/2017

7 CMR Falabella LXIX V 8,69     29,99         10/11/2017

SEMANA

8 Fiducar VIII V 12,62   32,00         15/11/2017

9 Secubono Credinea 168 V 8,56     28,25         15/11/2017

#N/A #N/A SEMANA

10 Credicuotas Consumo IV V 10,82   33,01         21/11/2017

11 Megabono 179 V 15,09   28,90         22/11/2017

12 Confibono XLV V 5,90     32,00         22/11/2017

13 Sensei IV V 7,20     31,98         23/11/2017

14 Naldo III V 9,10     28,98         24/11/2017

15 Secubono 171 V 13,64   27,99         24/11/2017
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Emisiones de Obligaciones Negociables en las últimas 4 semanas

Emisor
Fecha de 

colocación
Mda

Monto

Colocado
Plazo Cupón

Tipo de

Bono
Dur Avalista

ROMBO COMPAÑÍA FINANCIERA 

S.A.
Serie 40 30/oct/17 AR 500.000.000 36 meses

Badlar + Margen (Min 28,25% primer y 

segundo período)
ON  Margen 4,70% 24,45 Moody´s Aa2 -

BANCO HIPOTECARIO S.A. Clase XLVIII 01/nov/17 AR 6.300.000.000 60 meses Badlar + margen (Mín. 17%) ON  Margen 4,00% 34,69 FIX SCR S.A. AA -

Serie VI/Clase 1 01/nov/17 AR 8.000.000 18 meses Badlar + Margen (Mín 18% - Máx 30%) ON PYME  Margen 8,10% 8,91 UNTREF A- -

Serie VI/Clase 2 01/nov/17 AR 3.150.000 36 meses Badlar + Margen (Mín 18% - Máx 32%) ON PYME  Margen 8,74% 18,16 UNTREF A- -

Clase XXI/ Serie I 02/nov/17 AR 104.285.713 18 meses
Badlar + Margen (Mín. 28,50% primer 

período)
ON  Margen 4,50% 15,50 FIX SCR S.A. AA- -

Clase XXI/ Serie II 02/nov/17 AR 425.000.000 36 meses
Badlar + Margen (Mín. 28,50% primer y 

segundo período)
ON  Margen 4,74% 25,89 FIX SCR S.A. AA- -

FARMANOR S.R.L. Serie I 02/nov/17 AR 2.000.000 24 meses Badlar + Margen 
ON PYME CNV 

GARANTIZADA  
Margen 6,74% 11,66 S/C S/C Garantizar S.G.R

GLOBAL MEDICA S.A. Serie I 02/nov/17 AR 2.000.000 24 meses Badlar + Margen 
ON PYME CNV 

GARANTIZADA  
Margen 6,74% 11,66 S/C S/C Garantizar S.G.R

LONGVIE S.A. Clase IV 03/nov/17 AR 150.000.000 24 meses
Badlar + Margen (Mín. 28,50% primer 

período) 
ON  Margen 5,40% 16,41 FIX SCR S.A. A- -

Serie XIII / Clase 

PESOS
07/nov/17 AR 33.000.000 24 meses Badlar + Margen (Máx. 50%) ON  Margen 6,50% 11,16 FIX SCR S.A. BBB -

Serie XIII / Clase 

DÓLARES
07/nov/17 USD 3.800.000 24 meses Fija ON  Fija 7,24% 12,55 FIX SCR S.A. BBB -

Clase XIII 08/nov/17 AR 250.000.000 18 meses Badlar + Margen (Mín. 29% primer período) ON  Margen 6,50% 15,24 FIX SCR S.A. A+ -

Clase XIV 08/nov/17 AR Desierta 30 meses Badlar + Margen (Mín. 29% primer período) ON  Desierta Desierta Desierta FIX SCR S.A. A+ -

DULCOR S.A. Serie II 09/nov/17 AR 38.643.750 24 meses
Badlar + Margen (Mín. 29,25% primer y 

segundo período)
ON  Margen 7,24% 13,50 Eval. Lat. S.A. A -

AGROFINA S.A. Clase VII 09/nov/17 USD 20.000.000 24 meses Fija ON  Fija 6,90% 22,72 FIX SCR S.A. BBB -

TARJETA NARANJA S.A. Clase  XXXVIII 09/nov/17 AR 503.333.333 18 meses TM20 + Margen (Mín. 29,50% primer período) ON  Margen 4,00% 15,47 FIX SCR S.A. AA- -

Clase  22 10/nov/17 AR Suspendida 48 meses Fija ON  Suspendida Suspendida Suspendida FIX SCR S.A. AAA -

Clase  23 10/nov/17 AR Suspendida 36 meses Badlar + Margen ON  Suspendida Suspendida Suspendida FIX SCR S.A. AAA -

Serie VI / Clase 1 14/nov/17 AR 6.600.000 18 meses Badlar + Margen (Min: 18% - Max:30%) ON PYME  Margen 8,00% 8,94 UNTREF A- -

Serie VI / Clase 2 14/nov/17 AR 6.600.000 36 meses Badlar + Margen (Min: 18% - Max:32%) ON PYME  Margen 10,00% 17,96 UNTREF A- -

MUNICIPALIDAD DE RÍO CUARTO  15/nov/17 USD 14.829.602 36 meses Fija
TITULOS DE 

DEUDA  
Fija 7,65% 29,28 FIX SCR S.A. S/C -

CARTASUR CARDS S.A. Clase  II 16/nov/17 AR 100.000.000 12 meses Badlar + Margen (Min 29,50%) ON  Margen 8,19% 8,38 FixScr S.A. A3 -

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE 

BUENOS AIRES 
Clase 23 16/nov/17 AR 7.063.908.125 124 meses

Badlar + Margen (Mín 19% para primer y 

segundo Período)

TITULOS DE 

DEUDA  
Margen 3,75% 45,54 FIX SCR S.A. AA+ -

CORDIAL COMPAÑÍA FINANCIERA 

S.A.
Clase  16 17/nov/17 AR 535.500.000 24 meses Badlar o TM20 + Margen (Min: 29,50%) ON  Margen 4,25% 19,36 FIX SCR S.A. AA- -

Clase  II 22/nov/17 USD 3.889.134 24 meses Fija ON  Fija 7,00% 17,27 - S/C -

Clase  III 22/nov/17 AR 22.862.500 24 meses LEBAC 90 dias + Margen ON  Margen 2,00% 14,97 - S/C -

BANCO VOII S.A. Clase III 23/nov/17 AR 100.000.000 12 meses
Badlar + Margen (Min Primer Período 

29,25%)
VCP  Margen 6,30% 10,91 FIX SCR S.A. A2 -

Obligaciones Negociables con período de Colocación Definido

Emisor
Fecha de 

colocación
Mda Plazo

Tipo de

Bono
Avalista

ROGIRO ACEROS S.A. Serie XIII 27/nov/17 AR 24 meses ON  FIX SCR S.A. BBB+ -Badlar + MargenV/N hasta $ 80 M

Calif. de Riesgo 1Resultado de colocación

Monto Ofertado Cupón Calif. de Riesgo 1

ACTUAL S.A.

COMPAÑÍA FINANCIERA 

ARGENTINA S.A.

GRUPO COHEN S.A.

CENTRO CARD S.A.

BANCO ITAÚ S.A.

TARSHOP S.A.

CGM LEASING ARGENTINA S.A.


